令和２年８月５日

保護者  各位

                    小牧市教育委員会

教育長  中  川  宣  芳

学校給食の無償提供（７月２０日～９月１日）に伴う学校

徴収金の取扱いについて（通知）

平素は、学校給食についてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げ

ます。

さて、令和２年７月３１日付、市長からのお知らせの文書にて７月２０

日から９月１日までの給食費を無償とする旨の通知をさせていただいたと

ころです。

つきましては、今後の学校徴収金の取扱いを以下のとおりとさせていた

だきますのでよろしくお願い致します。

記

１．８月の学校徴収金

７月 (７月２０日～７月３１日 )の給食無償提供分の給食費は、事務処

理の都合上、減額することができませんでした。

このため８月１１日（火）には、当初の予定どおりの金額で引き落と

します。

■口座引き落としができた方

給食費無償分（７月２０日～７月３１日）として納めた金額は、遅く

とも１０月末までに保護者振替口座へ小牧市から還付いたします。

■上記以外 (口座引き落としができない等 )の方

給食費無償分（７月２０日～７月３１日）を差し引いて徴収します。

２．９月、１０月の学校徴収金

８月 (８月２４日～８月３１日 )、９月 (９月１日 )の給食無償提供分の

給食費は、差し引いて徴収します。

【連絡先】小牧市北部学校給食センター  ℡ (0568)41-3251